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Warszawa, 01 lipca 2014 r. 

 

 

Newsletter PIK 12.2014 
 
 

Bieżące informacje dla członków Polskiej Izby Książki 
Prosimy o przekazanie wszystkim, których informacje mogą dotyczyć 

 
 
 

1. Witamy nowych członków Polskiej Izby Książki 
Miło nam poinformować, że decyzją Rady PIK z dnia 26 czerwca, w poczet naszych członków zostały przyjęte 
trzy wydawnictwa:  
- Wydawnictwo Instytutu Badań Literackich PAN, 
- Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 
- Wydawnictwo 12 POSTERUNEK. 

 

 

2. Członkowie PIK na stoisku Izby podczas Targów Książki w Krakowie 
Polska Izba Książki przygotowuje się do 18. Targów Książki w Krakowie, które w tym roku odbędą się 23-26 
października w nowym, atrakcyjnym centrum wystawienniczym. Firmom zrzeszonym w PIK, które nie 
wystawiają się na Targach, a chciałyby być na nich obecne, proponujemy skorzystanie z powierzchni na 
naszym stoisku. O szczegółach informowaliśmy we wczorajszym mailu. Zainteresowanych prosimy o kontakt 
do czwartku 03 lipca. 
 

 

3. Krótka relacja z posiedzenia Rady PIK 
Na posiedzeniu Rady PIK 26 czerwca poruszono m.in. sprawę egzemplarza obowiązkowego, rynku 
podręczników oraz projektu badawczego PIK. Przyjęto także informację Piotra Marciszuka na temat 
aktualnych działań FEP oraz programu posiedzenia FEP w Krakowie we wrześniu br.  
Rada uchwaliła podjęcie kolejnej interwencji w sprawie „zaległości” w zapowiedzianych nowelizacjach ustawy 
i rozporządzeń dotyczących obowiązkowego egzemplarza bibliotecznego.  
Przewodniczący Sekcji Wydawców Edukacyjnych poinformował o piśmie do samorządów, w którym 
przypomniano, że zgodnie z nową ustawą każdy nauczyciel może sam wybrać podręcznik, z którego będzie 
uczyć dzieci. Pismo podpisane przez prezesa PIK zostało rozesłane 26 czerwca drogą e-mailową przez biuro 
PIK do wszystkich gmin i powiatów. Skutki wprowadzenia rządowego podręcznika będzie można bliżej ocenić 
dopiero jesienią tego roku – wówczas zostanie również określona dalsza strategia działań SWE. 
Przewodniczący przedstawił wyniki analizy wdrażania Kodeksu Dobrych  Praktyk z 2012 r., której prezydium 
SWE dokonało na bazie dokumentów nadesłanych przez Fundację Polska Bez Korupcji. Rada przyjęła z 
aprobatą decyzję SWE o podjęciu współpracy z Fundacją. 
Na posiedzeniu poruszono również stan projektu badawczego PIK. Dyrektor generalna poinformowała, że w 
trakcie realizacji jest ostatni moduł badania – dyskusje eksperckie, mające na celu przełożenie wyników 
badań na praktyczne rekomendacje dla branży wydawniczej. Przygotowywany jest także raport końcowy 
badań. Planuje się dwie części w raporcie końcowym: teoretyczną, opisującą wyniki badań w ogólnym 
temacie transformacji czytelnictwa, oraz praktyczną – przełożenie dla branży. 
Na posiedzeniu Rady PIK dokonano uzupełnienia składu prezydium o przedstawiciela wydawców 
beletrystycznych. Do prezydium wybrano panią Małgorzatę Skowrońską z Agory. 

http://targi.krakow.pl/pl/strona-glowna/targi/18-targi-ksiazki-w-krakowie/o-imprezie.html
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4. Jak wydawca ustala cenę e-booka? 
O tym, że cena każdej książki ustalana jest indywidualnie, wiedzą wszyscy. Ale co dokładnie powoduje, że 
końcowa cena jest taka, a nie inna? Co wchodzi w jej skład? Dlaczego ceny e-booków różnią się tylko 
nieznacznie od ceny książki drukowanej? Zachęcamy do obejrzenia krótkiego filmu, nadesłanego nam przez 
International Publishers Association, w którym bardzo przystępnie zobrazowano cały proces – tutaj.  
 
 

5. Amazon zaskarżony przez wydawców i księgarzy 
Niemieccy wydawcy i księgarze złożyli oficjalną skargę do urzędu antymonopolistycznego na działania 
Amazona. Od początku maja Amazon opóźnia dostawy książek drukowanych jednego z największych 
niemieckich wydawnictw, firmy Bonnier, wymuszając tym samym lepsze warunki negocjacyjne względem  
e-booków. Według Niemieckiego Stowarzyszenia Wydawców i Księgarzy, obrana taktyka jest dowodem 
wykorzystywania przez Amazon siły i pozycji, jaką ma na rynku e-booków. 
Relacja prasowa – wersja w jęz. angielskim 
Relacja prasowa – wersja w jęz. niemieckim 
 
 

6. Nowy przewodniczący Federation of European Publishers 
Od 10 czerwca nowym przewodniczącym FEP jest Pierre Dutilleul, dyrektor generalny Editis, drugiej pod 
względem wielkości grupy wydawniczej we Francji. Ustępującemu przewodniczącemu, Piotrowi 
Marciszukowi, prezesowi wydawnictwa Stentor, złożono podziękowania za ogrom pracy, jaki był jego 
udziałem w latach jego prezydentury. Wiceprezesem FEP został Henrique Mota, dyrektor portugalskiej 
oficyny wydawniczej Principia. 
 
 

7. Innowacyjne rozwiązania w e-lendingu 
International Publishers Association przedstawiła raport dotyczący e-lendingu. Informacje o rozwiązaniach 
wprowadzonych w Stanach Zjednoczonych, Szwecji, Brazylii, Francji – statystyki oraz opisy zastosowanych 
modeli dostępne są tutaj. 
 
 

8. Nowa minister kultury wspiera twórców 
Mianowana na nową minister kultury prof. Małgorzata Omilanowska podczas pierwszego spotkania z 
dziennikarzami przedstawiła swoje stanowisko wobec kontrowersji wokół spektaklu „Golgota Picnic” (więcej 
na stronie MKiDN). Wyrażając przekonanie o gotowości chrześcijaństwa do polemiki na własny temat, 
minister Omilanowska zapowiedziała, że będzie wspierać artystów i twórców niezależnych sztuk. 
 
 

9. Wrocław światową stolicą książki UNESCO! 
Od 2001 roku z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich UNESCO dokonuje wyboru Światowej 
Stolicy Książki. 25 czerwca br. ogłoszono, że w 2016 r. będzie nią Wrocław. Komitet selekcyjny docenił to 
miasto za jakość i różnorodność oferty kulturalnej oraz „za szczególne skupienie na zaangażowaniu 
społeczności lokalnej, a także promocję branży wydawniczej i księgarskiej oraz bibliotek na poziomie 
regionalnym i międzynarodowym”. Więcej w informacji prasowej tutaj. 
 
 

Biuro PIK 

https://www.youtube.com/watch?v=UKqbWEX11j0&feature=youtu.be
http://www.boersenverein.de/de/158446/Pressemitteilungen/158417?presse_id=804307
http://www.boersenverein.de/de/portal/Pressemitteilungen/158417?presse_id=803958
http://www.boersenverein.de/de/portal/Pressemitteilungen/158417?presse_id=803958
http://fep-fee.eu/IMG/pdf/portrait_pierre.pdf
http://www.internationalpublishers.org/images/stories/news/Elending.pdf
http://www.mkidn.gov.pl/pages/posts/minister-kultury-broni-wolnosci-artystow-4794.php
http://www.pik.org.pl/pages/81/konkurs-moja-ulubiona-ksiegarnia
http://www.wroclaw.pl/wroclaw-swiatowa-stolica-ksiazki-unesco

